

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **GAP Holding af 01.09 2015 ApS**

**Kappelevvej 27, 2670 Greve**

**CVR-nr. 37 06 74 66**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2025.

---

**Emilia Paulina Guz**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GAP Holding af 01.09 2015 ApS Kappelevvej 27 2670 Greve  CVR-nr.: 37 06 74 66 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Emilia Paulina Guz, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	GAP Entreprise ApS, Greve GAP Ejendomme ApS, Greve

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	114.410	99.227	88.895	75.345
Resultat af primær drift	18.584	13.050	2.786	3.624
Finansielle poster, netto	-702	-638	-718	439
Årets resultat	14.134	9.518	1.420	3.050
<b>Balance:</b>				
Balancesum	74.047	63.314	50.119	51.800
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.627	433	270	2.069
Egenkapital	41.006	27.283	20.091	18.671
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	19.631	4.825	-3.961	7.240
Investeringsaktivitet	-3.961	-630	-411	-2.495
Finansieringsaktivitet	-2.604	-928	-516	-670
Pengestrømme i alt	13.065	3.268	-4.888	4.074
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	172	167	182	158
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	187,3	147,3	132,3	106,8
Soliditetsgrad	52,4	43,1	40,1	36,0
Egenkapitalforrentning	35,2	40,2	7,3	32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Moderselskab

GAP Holding af 01.09 2015 ApS's aktiviteter består i at være holdingselskab samt at varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af insitu-betonkonstruktioner, råhusmontage og beslægtede tjenesteydelser samt udlejning af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt, usikkerheden er erfaringsmæssigt lille baseret på vore opgørelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 753 t.kr. mod 233 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.633 t.kr. mod 9.518 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 114.410 t.kr. mod 99.227 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.134 t.kr. mod 9.518 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af øget aktivitet, navnlig som følge af deltagelse i større projekter. En markant ordreindgang, effektivisering af produktionsprocesser og strategisk indkøb har samlet set bidraget positivt til årets resultat.

Gennem forbedret ressourceudnyttelse og reduceret materialespild er produktiviteten øget, hvilket har styrket indtjeningen.

Ledelsen vurderer på denne baggrund årets resultat som meget tilfredsstillende.

I løbet af 2024 har der været identificeret en væsentlig fejl vedr. tidligere regnskabsår. Der henvises til yderligere forklaring i anvendt regnskabspraksis, men fejlen har haft indflydelse på både koncern og moderregnskab.

### Usikkerhed og risici

De væsentligste usikkerheder knytter sig til udviklingen i offentlige anlægsinvesteringer samt den globale situation, herunder krigen i Ukraine og den fortsatte handelskonflikt mellem USA og Kina.

Virksomheden er desuden eksponeret for prisudsving på materialer, særligt olieafledte produkter, og der er derfor et kontinuerligt fokus på konkurrencedygtige indkøb.

## Ledelsesberetning

---

### Strategiske aktiviteter

Virksomheden har igangsat samarbejder med jord- og kloakentreprenører med henblik på at kunne tilbyde samlede entrepriseløsninger inden for jord-, beton- og kloakarbejder. Målet er at imødekomme efterspørgslen på helhedsløsninger og samtidig styrke virksomhedens markedsposition. Fokus fastholdes dog på kernekompetencerne inden for insitu-beton og råhusmontage.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2025 et moderat lavere aktivitetsniveau sammenlignet med 2024, primært som følge af en mindre ordrebog ved årets begyndelse. Øget konkurrence og pres på priser vurderes at ville påvirke markedet negativt.

Trods det lavere aktivitetsniveau forventes årets resultat at blive omtrent uændret, som følge af fortsat fokus på omkostningsstyring, forbedret produktivitet. Ledelsen forventer derfor er resultatet for 2025 bliver i omegnen af 12-16 mDKK før skat. Det er svært at skønne præcist da selskabets indtjening er behæftet med flere faktorer der løbende kan ændres i året, herunder ordreindgang mv.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden har en lav gældsandel, og ændringer i renteniveauet vurderes derfor ikke at ville påvirke virksomhedens økonomi væsentligt. Den rentebærende gæld udgør ikke et betydeligt beløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning som væsentligt vil kunne påvirke regnskabsaflæggelsen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
	<b>114.410.022</b>	<b>99.227.017</b>	<b>752.992</b>	<b>232.624</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-90.348.907	-84.894.755	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-962.432	-702.020	-60.842
	Andre driftsomkostninger	-4.514.613	-580.688	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>18.584.070</b>	<b>13.049.554</b>	<b>692.150</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.419.162
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	408.340
	Andre finansielle indtægter	905.028	467.957	257.227
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.607.329	-1.106.439	-33.091
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.881.769</b>	<b>12.411.072</b>	<b>11.743.788</b>
	Skat af årets resultat	-3.748.167	-2.893.388	-111.122
3	<b>Årets resultat</b>	<b>14.133.602</b>	<b>9.517.684</b>	<b>11.632.666</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i GAP Holding af 01.09 2015 ApS	11.632.667	9.517.684	
	Minoritetsinteresser	2.500.935	0	
		<b>14.133.602</b>	<b>9.517.684</b>	

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	12.250.316	11.684.299	0	7.596.454
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.427.131	1.328.852	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.677.447</u>	<u>13.013.151</u>	<u>0</u>	<u>7.596.454</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.122.017	21.063.688
7	Deposita	65.434	347.601	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>65.434</u>	<u>347.601</u>	<u>19.122.017</u>	<u>21.063.688</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.742.881</u></b>	<b><u>13.360.752</u></b>	<b><u>19.122.017</u></b>	<b><u>28.660.142</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	217.024	594.014	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>217.024</u>	<u>594.014</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.095.991	38.392.389	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.897.142	5.551.889	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.574.438	934.605
8	Udskudte skatteaktiver	54.930	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	521.336	0	482.200	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.032.678	2.999.992
	Andre tilgodehavender	2.926.436	1.403.602	482.986	206.290
9	Periodeafgrænsningsposter	278.303	0	42.500	47.051
	Tilgodehavender i alt	<u>42.774.138</u>	<u>45.347.880</u>	<u>19.614.802</u>	<u>4.187.938</u>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.307.042	3.972.580	0	0
Værdipapirer i alt	4.307.042	3.972.580	0	0
Likvide beholdninger	11.006.162	38.674	95.083	29.312
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>58.304.366</b>	<b>49.953.148</b>	<b>19.709.885</b>	<b>4.217.250</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>74.047.247</b>	<b>63.313.900</b>	<b>38.831.902</b>	<b>32.877.392</b>

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
10	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.627.437	15.563.688
	Overført resultat	38.753.916	27.232.740	28.826.423	11.669.052
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.300.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	38.803.916	27.282.740	38.803.860	27.282.740
11	Minoritetsinteresser	2.202.426	0	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>41.006.342</b>	<b>27.282.740</b>	<b>38.803.860</b>	<b>27.282.740</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	1.907.283	2.112.383	0	2.112.383
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.907.283	2.112.383	0	2.112.383
12	Kortfristet del af langfristet gæld	203.739	193.035	0	193.035
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.097.659	0	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.363.030	1.860.468	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.605.017	11.796.791	27.999	395.846
	Selskabsskat	0	2.234.163	43	2.893.388
	Anden gæld	13.961.836	15.736.661	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.133.622	33.918.777	28.042	3.482.269
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.040.905</b>	<b>36.031.160</b>	<b>28.042</b>	<b>5.594.652</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>74.047.247</b>	<b>63.313.900</b>	<b>38.831.902</b>	<b>32.877.392</b>

## **Balance 31. december**

---

### **Passiver**

#### Note

- 13 Oplysninger om dagsværdi**
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 15 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapi- tal kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Minoritetsinteres- ser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2024	170.000	29.438.677	0	29.608.677
Korrektion af selskabskapital primo	-120.000	120.000	0	0
Korrektion af væsentlig fejl tidligere år i dattervirksomhed	0	-1.860.750	0	-1.860.750
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	50.000	27.697.927	0	27.747.927
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.632.667	2.500.935	14.133.602
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-610.000	0	-610.000
Salg af minoritetsandele	0	33.322	1.966.678	2.000.000
	<b>50.000</b>	<b>38.753.916</b>	<b>4.467.613</b>	<b>43.271.529</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2024	50.000	23.389.625	5.559.052	0	28.998.677
Korrektion af opskrivninger primo	0	-5.500.000	5.500.000	0	0
Korrektion af væsentlig fejl tidligere år i dattervirksomhed	0	-1.860.750	-465.187	0	-2.325.937
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	50.000	16.028.875	10.593.865	0	26.672.740
Resultatandel	0	-7.401.438	17.734.104	1.300.000	11.632.666
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	610.000	0	610.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-610.000	0	-610.000
Avance ved salg af minoritetsandel	0	0	33.322	0	33.322
Korrektion af egenkapitalsregul ering i datterselskaber	0	0	465.132	0	465.132
	<b>50.000</b>	<b>8.627.437</b>	<b>28.826.423</b>	<b>1.300.000</b>	<b>38.803.860</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	14.133.602	9.517.684
16 Reguleringer	2.910.765	-1.623.857
17 Ændring i driftskapital	2.586.367	-3.068.559
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.630.734	4.825.268
Pengestrøm fra ordinær drift	19.630.734	4.825.268
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>19.630.734</b>	<b>4.825.268</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.626.728	-432.910
Køb af finansielle anlægsaktiver	-334.462	-196.706
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.961.190</b>	<b>-629.616</b>
Afdrag på langfristet gæld	-194.397	-927.513
Udbetalt udbytte	-2.410.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.604.397</b>	<b>-927.513</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>13.065.147</b>	<b>3.268.139</b>
Likvider 1. januar 2024	-2.058.985	-5.327.124
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>11.006.162</b>	<b>-2.058.985</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.006.162	-2.058.985
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>11.006.162</b>	<b>-2.058.985</b>

## Noter

	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	79.289.599	73.575.941
Pensioner	9.610.473	9.454.689
Andre omkostninger til social sikring	1.448.835	1.864.125
	<u>90.348.907</u>	<u>84.894.755</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>172</u>	<u>167</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, er koncernen undtaget fra at give særskilt oplysning om vederlag til direktionen, da koncernen alene har én direktør.

Modervirksomheden har ingen ansatte.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.719
Andre finansielle omkostninger	1.607.329	1.106.439	33.091	84.764
	<u>1.607.329</u>	<u>1.106.439</u>	<u>33.091</u>	<u>89.483</u>

	Modervirksomhed	
	2024	2023
	kr.	kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	610.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.401.438	9.637.806
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	0
Overføres til overført resultat	17.124.104	0
Disponeret fra overført resultat	0	-120.062
<b>Disponeret i alt</b>	<u>11.632.666</u>	<u>9.517.744</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2024	12.845.249	13.425.937	8.571.855	8.571.855
Regulering vedr. koncernoverdragelse	803.545	-580.688	0	0
Afgang i årets løb	0	0	-8.571.855	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.648.794</b>	<b>12.845.249</b>	<b>0</b>	<b>8.571.855</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.160.950	-905.427	-975.401	-732.033
Årets afskrivninger	-237.528	-255.523	-60.842	-243.368
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	1.036.243	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-1.398.478</b>	<b>-1.160.950</b>	<b>0</b>	<b>-975.401</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>12.250.316</b>	<b>11.684.299</b>	<b>0</b>	<b>7.596.454</b>

	Koncern	
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	5.582.049	4.981.204
Tilgang i årets løb	2.762.340	1.065.845
Afgang i årets løb	0	-465.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>8.344.389</b>	<b>5.582.049</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.253.197	-4.271.700
Årets afskrivninger	-664.061	-446.497
Årets nedskrivninger	0	465.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-4.917.258</b>	<b>-4.253.197</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>3.427.131</b>	<b>1.328.852</b>

## Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2024	5.500.000	5.500.060	
Tilgang i årets løb	6.094.580	0	
Afgang i årets løb	-1.100.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>10.494.580</b>	<b>5.500.060</b>	
Opskrivninger 1. januar 2024	15.563.675	8.251.819	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.419.162	9.637.746	
Årets tilbageførsler på afgang	-866.678	0	
Udbytte	-16.953.862	0	
Fejl i datterselskab vedr. tidligere år	465.140	-2.325.937	
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>8.627.437</b>	<b>15.563.628</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>19.122.017</b>	<b>21.063.688</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
GAP Entreprise ApS, Greve	80 %	11.012.193	12.504.679
GAP Ejendomme ApS, Greve	100 %	10.312.263	415.370
		<b>21.324.456</b>	<b>12.920.049</b>
		<b>Koncern</b>	
		31/12 2024	31/12 2023
		kr.	kr.
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2024		347.601	203.461
Tilgang i årets løb		0	144.140
Afgang i årets løb		-282.167	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>65.434</b>	<b>347.601</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>65.434</b>	<b>347.601</b>

## Noter

### 8. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024			0	0
Udskudt skat af årets resultat			54.930	0
			<u>54.930</u>	<u>0</u>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

periodeafgrænsningsposter	<u>278.303</u>	<u>0</u>	<u>42.500</u>	<u>47.051</u>
	<u>278.303</u>	<u>0</u>	<u>42.500</u>	<u>47.051</u>

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

### 10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Selskabskapitalen består af 500 anpartar á kr. 100 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 11. Minoritetsinteresser

Andel af årets resultat	2.500.935	0	0	0
Køb af minoritetsandele	1.966.678	0	0	0
Udbytte til minoritetsandele	-1.800.000	0	0	0
Kapitalregulering				
Minoritetsinteresser	<u>-465.187</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.202.426</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.111.022</u>	<u>203.739</u>	<u>1.907.283</u>	<u>1.258.781</u>
	<u>2.111.022</u>	<u>203.739</u>	<u>1.907.283</u>	<u>1.258.781</u>

## Noter

---

### 13. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2024	4.307.042
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	74.252

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.111 t.kr., er der givet realkreditpantebreve i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 12.250.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har som led i indgåede entrepriseaftaler stillet arbejdsgarantier gennem forsikringsselskabet Tryg. Garantierne er stillet som sikkerhed for selskabets opfyldelse af kontraktuelle forpligtelser, herunder korrekt udførelse af arbejdet og eventuelle afhjælpningsforpligtelser i garantiperioden.

De samlede garantier udgør DKK 60.812.159.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	962.431	702.020
Øvrige finansielle omkostninger	0	60
Udskudt skat	-51.666	0
Egenkapitalsbevægelser	0	-2.325.937
Salg af minoritetsandel	2.000.000	0
	<b>2.910.765</b>	<b>-1.623.857</b>

**Noter**

---

**17. Ændring i driftskapital**

Ændring i varebeholdninger	376.990	-20.590
Ændring i tilgodehavender	3.566.872	-13.893.100
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.357.495	10.845.131
	<u>2.586.367</u>	<u>-3.068.559</u>
